



**TEATR BAGATELA**

**im. Tadeusza Boya Żeleńskiego**

KARMELICKA 6 31-128 KRAKÓW

Telefony: Centrala 281-01 i 232-15

Dyrektor i kierownik art. 554-85

V-ce dyrektor 555-68

Gł. księgowy, administracja 260-13

Organizacja widowni 574-16

Konto bankowe: NBP VII O/M Kraków 710-6-74

L. dz. ....

Kraków, dnia 5.07.1973r.

Zarząd Główny  
Stowarzyszenia Polskich Artystów  
Teatru i Filmu  
Prezes Gustaw Holoubek

W a r s z a w a

-----  
al. Ujazdowskie 45

Drogi Gustawie.

Bardzo Cię proszę, abyś potraktował ten list dyskrecjonalnie, ale Twoja odpowiedź w tej sprawie jest dla mnie i naszego teatru bardzo ważna.

W zespole naszym zaangażowana jest kol. Maria Malicka. W tym roku przypada Jej jubileusz 50-lecia pracy scenicznej. Posiada Ona tylko Złoty Krzyż Zasługi, który bez żadnych kłopotów otrzymała jeszcze w Łodzi, czyli blisko 20 lat temu.

Kraków jednak stworzył koło Niej pewien problem. Tak daleko jest on posunięty, że na mój wniosek o Złotą Odznakę Miasta Krakowa nie tylko odpowiedziano odmownie, ale jeszcze mieliśmy trochę kłopotu.

Urządzenie jubileuszu Marii Malickiej wymaga jak się domyślasz nie tylko zaproszenia wielu ludzi, ale także jakie-

goś sensownego protektora itd..

Boję się poprostu zacząć mówić o tej sprawie z krakowskimi Władzami bo sprawa może zostać z miejsca ucięta.

Wiem, że chodzi o sprawy okupacyjne. Jestem z wielu względów także osobistych na nie wielce uwrażliwiony, ale o ile jestem przy zdrowych zmysłach, to Malicka została za nie ukarana przez ZASP i swoje odpokutowała. Przecież nie było tu mowy o kolaboracji, tylko o osobistych kontaktach i graniu.

Nie bardzo wydaje mi się słusznym, aby aktorka, którą chwalimy kiedy gra i to na festiwalach, o której piszemy wspaniałe recenzje, którą wypożyczą od nas na okres remontu "Stary Teatr" i odnosi tam sukces 170 spektakli "Klik-Klaku" była pomijana we wszelkich oficjalnych odznaczeniach czy nie mogła mieć jubileuszu.

Ma szereg oficjalnych podziękowań, m.in. od Korniejczuka w Katowickim Festiwalu od Ministra Syczewskiego itp. Wiem, że z wielką przyjaźnią do Niej odnosi się Andrzej Szczepkowski, że Eichlerówna witała Ją publicznie w Warszawskim Małym Teatrze.

W związku z tym wszystkim, o czym może nawet niepotrzebnie Ci przypominam, mam prośbę następującą:

Czy Ty osobiście, lub Zarząd Główny SPATiF mógłby mi dowiedzieć się, czy mogę taki jubileusz robić, czy zostałyby to przez Władze nasze przyjęte z jakimiś oczywiście konsekwencjami natury odznaczenia, nagrody czy czegoś w tym rodzaju.

Sprawa oczywiście musi znaleźć potwierdzenie w Władzach Miejskich Krakowa, ale jeżeli nie będę miał pewności co do Waszego stanowiska i Warszawy, boję się rozpocząć działania w Krakowie z podanych już względów.

Jeszcze raz proszę Cię o dyskrecję w tej sprawie, ponieważ moim obowiązkiem jest rozpoczęcie rozmów od Władz Krakowa. Oczekuję od Ciebie w tej sprawie łaskawej odpowiedzi.

Teatr "Bagatela" jest już otwarty - jest b.piękny, po urlopie chciałbym Cią zaprosić na jego obejrzenie i przy okazji paru spektakli.

Łączę wyrazy szacunku i serdecznie  
pozdrawiam

Mieczysław Górkiwicz

P.S. Jubileusz Malickiej mógłby się odbyć dn.22.IX.73 na premierze "Wachlarza lady Windermere".

*Dariusz  
Złota  
Sprawie  
Te*